

Grosser Stadtrat der Stadt Schaffhausen

BESCHLUSSPROTOKOLL 11. Sitzung vom 1. November 2016

Traktandum 1 Vorlage des Stadtrats vom 16. August 2016:

Erweiterung Baurechtsfläche der Firma "Peter Meyer & Co. AG"

Antrag auf vereinfachtes Verfahren

Der Grosse Stadtrat heisst die Vorlage des Stadtrats vom 16. August 2016 im vereinfachten Verfahren wie folgt gut:

- 1. Der Grosse Stadtrat nimmt Kenntnis von der Vorlage des Stadtrats vom 16. August 2016 betreffend Erweiterung Baurechtsfläche der Firma "Peter Meyer & Co. AG".
- Der Grosse Stadtrat stimmt der Erweiterung des bestehenden Baurechts GB Nr. 12269 auf GB Nr. 8556 um die Fläche des Grundstücks GB Nr. 10367 von ca. 1'431m2 an der Buchbergstrasse, "Merishausertal", zu den in der Vorlage genannten Bedingungen zu.

Traktandum 2

Vorlage des Stadtrats vom 9. August 2016: Botschaft zur Volkinitiative "Zweckbindung der Baurechtszinsen", Aufwertung des Instruments Baurecht

Der Grosse Stadtrat heisst die Vorlage des Stadtrats vom 9. August 2016 und die Anträge in der Schlussabstimmung mit 31:2 Stimmen wie folgt gut:

- 1. Der Grosse Stadtrat nimmt Kenntnis von der Vorlage des Stadtrats vom 9. August 2016 betreffend "Botschaft zur Volksinitiative Zweckbindung der Baurechtszinsen, Aufwertung des Instruments Baurecht".
- 2. Der Grosse Stadtrat hebt Ziffer 5 des Beschlusses vom 24. November 2015 betreffend Abstimmungsempfehlung zur Initiative "Zweckbindung der Baurechtszinsen" auf.
- 3. Der Grosse Stadtrat beschliesst gestützt auf die vorstehenden Ausführungen, der Volksinitiative "Zweckbindung der Baurechtszinsen" im Sinne von Art. 77 Abs. 3 Wahlgesetz einen Gegenvoranschlag gegenüberzustellen und beauftragt den Stadtrat mit der Ausarbeitung einer entsprechenden Vorlage.

Traktandum 3 Postulat Christoph Schlatter vom 24. Mai 2016: Implementierung einer Ausländersession

Das Postulat wird von Christoph Schlatter (SP) begründet, von SR Simon Stocker beantwortet und im Rat diskutiert.

Das Postulat wird vom Grossen Stadtrat in der Schlussabstimmung unter Namensaufruf mit 20:15 Stimmen nicht überwiesen.

IM NAMEN DES GROSSEN STADTRATES

Der Präsident: Die Sekretärin:

Martin Egger Gabriele Behring